ban de Mesaina á 2 km. de Potes. 

Torancio, Toranso, á l$ km. de Potes, con iglesia en honor de 

San Martín, como se dice en la carta. 

Baures (Bores),—Cessaría (Cesera), sitio en la vertiente S. del 

monte Viorna, donde hoy existe una capilla en honor de San 

Cristóbal. 

Camarbena, pago situado en Turieno, aunque desfigurado el 

nombre. 

San Román, sitio próximo á Arguebanas. 

Las frases en que se dice: «De ¡tomines vero nostros, sive quod 

liberavimitS) sive eciam qtwdquodin servicio abemus, sint liberi 

Siguiente
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post obitum nostrum, atingenui atque adérente'spatrocinios, reve

lan el estado social de las personas, y la transformación del 

siervo en hombre libre. El respeto á la libertad de estos siervos 

es tan explícita que en la misma carta se dice que, si quieren, 

pueden ponerse al servicio de otras personas; et cui se voluerint 

adplicare liberam in Dei nomine abeant potestateni. Hermosa li

bertad concedida enel nombre santo de Dios. 

IX.—Carta de 28 de Marzo del año 8^7, folio XXV v.° 

Carta de la heredat que fué dada á Sanct Salvador deBellenia en Sanct 
luhan en Cosgaya, e en Pembes e en Fresno, e en Mus. 

In Dei nomine, ego Simpronius, qui sum filius patrís mei Se-

veri et matris mee Severe, placuit mihi adque convenit voluntas, 

ut facerem pactum Sancto Salvatori et Sancto Iohanni in locum 

Vellenie, sive fratribus qui ibidem habitant Teuderico, Egilany 

presb. Raprari vel ceteris gasalianes, qui ibidem abitant vel ha-

bitaverint, trado me et omnia mea hereditate que abeo ínter 

meo§ germanos vel heredes in villa Causecadia, in Frasino, in 

Pembes, id est térras, pomares, vineas in Mus et térra bacabile 

usque illa strata publica que discurrít ad Pautes, baca, bobe, res 

pumiferas, vasa, ferramenta, prata montes et fontes: hec omnia 

ibidem trado pro remedio anime mee, ut ante Deum inveniam 

ex inde aliquam parcianculam. E t si quis sane aüquis, quod fieri 

non credo, aliquis testamentum istum disrumpere voluerit, aut 

ipsa mea hereditate inde auferre voluerit, germani, sobrini, vel 

aliquis quilibet homo in illut tulere quesierit, descendat super 

illum rumphea celestis, sicut descendit super Datan et Abíron, 

quos vivos térra obsorvuit et non habeat hereditatem cum Deo, 

sed cum luda traditore abeat participium in eterna damnatione 

et insuper pariet penas illius partí Ecclesie omnia illut duplatum, 

vel quantum Ecclesie fuerit meliorato. 

Factum pactum vel testamentum V Kall.s Apriüs. Era